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Оң түс тік Қа зақ стан  
эко но ми ка лық ауда нын да ғы 

ауа тем пе ра ту ра сы мен  
жауын-ша шын ның та ра луы

Оң түс тік Қа зақ стан эко но ми ка лық ауда нын да, яғ ни Ал ма ты, Тал-
ды қор ған, Шым кент, Қы зы лор да жә не Жам был стан цияла рын да ғы 
ауа тем пе ра ту ра сы ның жә не жауын-ша шын ның 1970-2012 жыл дар 
ара лы ғын да ғы та ра луы қа рас ты рыл ды. Со ны мен қа тар, бе ріл ген ау-
дан да ғы ауа тем пе ра ту ра сы ның жә не жауын-ша шын ның та ра лу се-
беп те рі қа рас ты рыл ды. 2008 жыл дың қаң тар жә не шіл де айла ры на 
ауа тем пе ра ту ра сы ның кар та сы жә не 1994 жыл дың сәуір жә не қа зан 
айла ры на жауын-ша шын ның та ра лу кар та сы тұр ғы зыл ды. Сон дай-ақ 
жыл мез гіл де рін де гі экс тре маль ды тем пе ра ту ра лар дың, экс тре маль-
ды құр ғақ жә не ыл ғал ды жағ дай лар анық тал ды.

Түйін сөз дер: ауа тем пе ра ту ра сы, ат мос фе ра лық жауын-ша шын, 
ста тис ти ка лық си пат та ма лар, экс тре маль ды мән дер. 

Munaitpassova A.N.,  
Nassyrova S.A. 

Distribution of air temperature 
and precipitation in the Southern 

Kazakhstan economic region

Consider the distribution of air temperature and precipitation in South-
ern Kazakhstan economic region, namely stations, such as Almaty, Tal-
dykorgan, Shymkent, Zhambyl, Kyzylorda, in the 1970-2012 years. Also 
identified the reasons for their distribution according to regions. Catalogs 
of extremely warm and cold months of air temperature, and also surplus 
and moistening of rainfall were determined. Maps of distribution of air 
temperature in January and July in 2008, rainfall in April and October in 
1994 are made.

Key words: air temperature, atmospheric precipitation, statistical char-
acteristics, extreme values.
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Расп ре де ле ние тем пе ра ту ры 
воз ду ха и осад ков  

в Юж но-Ка за хс танс ком  
эко но ми чес ком рай оне

Расс мот ре но расп ре де ле ние тем пе ра ту ры воз ду ха и осад ков 
в Юж но-Ка за хс танс ком эко но ми чес ком рай оне, на при ме ре стан-
ций Ал ма ты, Тал ды кор ган, Шым кент, Жам был и Кы зы лор да (1970-
2012 гг.). Бы ли сос тав ле ны ка та ло ги экс тре маль но теп лых и хо лод-
ных ме ся цев по тем пе ра ту ре воз ду ха, а так же из бы ток и ув лаж не ние 
осад ков. Сос тав ле ны кар ты расп ре де ле ния тем пе ра ту ры воз ду ха для 
ян ва ря и июля 2008 го да, а так же ат мос фер ных осад ков ап ре ля и ок-
тяб ря 1994 го да. 

Клю че вые сло ва: тем пе ра ту ра воз ду ха, ат мос фер ные осад ки, 
ста тис ти чес кие ха рак те рис ти ки, экс тре маль ные зна че ния.
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Кі ріс пе 

Ауа тем пе ра ту ра сы ның жә не ат мос фе ра лық жауын-ша-
шын ның өз ге рі сін зерт теу қа зір гі геог ра фия ғы лым да ры ның 
ең өзек ті мә се ле ле рі нің бі рі бо лып та бы ла ды. Бұл екі па ра метр 
адам әре ке ті не жә не қор ша ған ор та ға жа ғым ды жә не жа ғым-
сыз әсер етуі мүм кін. Се бе бі, ауа тем пе ра ту ра сы жә не ат мос-
фе ра лық жауын-ша шын геог ра фия лық қа бық ша ның ком по нет-
те рі ре тін де тір ші лік тің да му ын дәйек тей ді [1-4]. Кли ма тт тың 
гло баль ды жы лы ну фо нын да ғы ай мақ тық кли мат тық өз ге ріс-
тер ді зерт теу қа зір гі таң да үл кен ғы лы ми жә не тә жі ри бе лік ма-
ғы на ға ие. Әсі ре се бұл мә се ле уа қыт жә не ке ңіс тік бой ын ша 
өз гер ме лі бо ла тын ауа тем пе ра ту ра сы на жә не ат мос фе ра лық 
жауын-ша шын дар ға қа тыс ты өзек ті бо ла ды. Көп жыл дық ба қы-
лаулар нә ти же сін де алын ған дә рек тер ді са лыс ты ру Қа зақ стан 
тер ри то риясын да ғы кли мат тық па ра ме тр лер дің жал пы та ра лу 
заң ды лық та рын жә не же ке спе ци фи ка лық шек те рін анық тау ға 
мүм кін дік бе ре ді. Қа зақ стан тер ри то риясын да ғы ауа тем пе ра-
ту ра сы ның жә не ат мос фе ра лық жауын-ша шын ның уа қыт тық 
жә не ке ңіс тік өз ге ру ерек ше лік те рін зерт теу тек бо ла шақ та ғы 
ай мақ тық кли мат өз ге рі сі нің жос па рын құ ру ға ға на емес, сон-
дай-ақ аг рок ли мат тық қор ла рын тиім ді пай да ла ну үшін ше шім 
қа был дау ға мүм кін дік бе ре ді [5-8]. 

Зерт теу ауда ны

Рес пуб ли ка тер ри то риясы, та би ғат жағ дайла ры мен ре су рс - 
 тар дың алуантүр лі лі гі геог ра фия лық ең бек бө лі ні сі нің не гі зі 
бо лып та бы ла ды. Геог ра фия лық ең бек бө лі ні сі не бай ла ныс ты 
«эко но ми ка лық ау дан» ұғы мы қол да ны ла ды. Осы орай да Қа-
зақ стан тер ри то риясы 5 эко но ми ка лық ау дан ға топ тас ты рыл ған. 
Оң түс тік Қа зақ стан эко но ми ка лық ауда ны на Ал ма ты, Жам был, 
Оң түс тік Қа зақ стан жә не Қы зы лор да об лыс та ры кі ре ді. 

Зерт теу жұ мыс та ры атал ған об лыс тар да ғы Ал ма ты, Тал-
ды қор ған, Шым кент, Жам был, Қы зы лор да ме те оро ло гиялық 
стан цияла ры бой ын ша жүр гі зіл ді. Бұл эко но ми ка лық ау дан ға 
Ал ма ты, Жам был, Оң түс тік Қа зақ стан, Қы зы лор да об лыс та ры 
кі ре ді. Аума ғы – 712,2 мың шар шы ша қы рым, хал қы 6 мил лион 
363 мың адам.

ОҢ ТҮС ТІК ҚА ЗАҚ СТАН  
ЭКО НО МИ КА ЛЫҚ 

АУДА НЫН ДА ҒЫ АУА 
ТЕМ ПЕ РА ТУ РА СЫ МЕН  

ЖАУЫН-ША ШЫН НЫҢ 
ТА РА ЛУЫ
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Оң түс тік Қа зақ стан эко но ми ка лық ауда нын да ғы ауа тем пе ра ту ра сы мен жауын-ша шын ның та ра луы

Ша ру ашы лық тың не гі зін жер, су бай лы ғы 
мен ауыл ша руашы лық ши кі за ты құ рай ды. Сон-
дық тан та мақ өнер кә сі бі нің да муы кез дей соқ 
емес. Ауыл ша ру ашы лы ғы ның не гіз гі са ла сы – 
егін ші лік. Ол көп мөл шер де тау ар лы өнім бе ріп, 
ша ру ашы лық тар ға мол та быс кел ті ре ді, өйт ке ні 
егін ші лі гі нің бас ты ма ман да ну ба ғы ты – тех ни-
ка лық да қыл дар ды өсі ру. Оң түс тік Қа зақ стан да 
жауын-ша шын аз. Аума ғы ның кө бі не жы лы на 
100-200 мил ли метр ға на жауын-ша шын тү се ді. 
Бұл егін ші лік үшін жет кі лік сіз. Оның есе сі не 
күн нің сол жы луы мен қол дан суару ды пай да ла-
нып, Қа зақ стан ның бас қа ау дан да ры на көн дік-
пейт ін ба ға лық тех ни ка лық да қыл дар өсі ре ді [9]. 

Бас тап қы мә лі мет тер жә не зерт теу әдіс те рі

1970-2012 жыл дар ара лы ғын да ғы Ал ма ты, 
Тал ды қор ған, Шым кент, Жам был жә не Қы зы-
лор да стан цияла ры бой ын ша ауа тем пе ра ту ра-
сы жә не жауын-ша шын мә лі мет те рі алын ды. 
Жұ мыс ты орын дау ба ры сын да ме те оро ло гияда 
қол да ны ла тын ста тис ти ка лық есеп теу әдіс те рі 
қол да ныл ды. 

Зерт теу нә ти же ле рі мен тал дау

Ауа тем пе ра ту ра сы мен жауын-ша шын ның 
өз гер гіш ті гі үл кен қы зы ғу шы лық ту ды ра ды. Өз-
гер гіш тік ке ле сі ста тис ти ка лық си пат та ма лар-
мен си пат та ла ды: ано ма лия, ор та ша квад рат тық 
ауыт қу, ме те оро ло гиялық эле ме нт тің та ра лу ын 
си пат тайт ын асим мет рия жә не экс цесс коэф фи-
циент те рі. 

1-кес те – Оң түс тік Қа зақ стан бой ын ша ауа тем пе ра ту ра сы-
ның ста тис ти ка лық си пат та ма ла ры

Стан ция атауы ста тис ти ка лық си пат та ма лар
As Eх σ

Жам был -0,29 0,46 2,09
Қы зы лор да -0,13 -0,05 2,43
Шым кент -0,2 0,1 2
Ал ма ты -0,12 0,12 2,01

 Тал ды қор ған -0,2 0,2 2,2

Оң түс тік Қа зақ стан стан цияла рын да ғы ауа 
тем пе ра ту ра сы ның ас си мет рия коэф фи циен ті 
те ріс таң ба лы жә не аз мән де ауыт қы ған. Асим-
мет рияның жо ғар ғы мә ні Жам был стан ция сын-
да (ми нус 0,29) жә не ми ни маль ды мә ні Ал ма ты 

стан ция сын да (ми нус 0,12) ба қы лан ған. Коэф-
фи циент те ріс таң ба лы бол ған да асим мет рияның 
та ра луы сол бүйір лі жә не қа лып ты та ра лу ға жа-
қын деп са на ла ды. Эк цесс коэф фи циент те рі 
Қы зы лор да стан ция сын да ға на те ріс таң ба лы, 
яғ ни те гіс тө бе лі жә не екі бүйір лі бол ған. Қал-
ған стан ция лар да оң таң ба лы жә не жо ғар ғы мә ні 
Жам был стан ция сын да (0,46) ба қы лан ған, алай-
да жал пы экс цесс коэф фи циент те рі аз мән де 
ауыт қы ған. 

Оң түс тік Қа зақ стан бой ын ша жауын-ша-
шын ның ста тис ти ка лық си пат та ма ла ры есеп тел-
ді (2-кес те).

2-кес те – Оң түс тік Қа зақ стан бой ын ша жауын-ша шын ның 
ста тис ти ка лық си пат та ма ла ры

Стан ция атауы
Ста тис ти ка лық си пат та ма лар

As Eх σ
Жам был 1,2 1,7 19,58

Қы зы лор да 1,6 3,3 11,10
Шым кент 1,3 2,8 28,29
Ал ма ты 0,57 0,31 28,35

 Тал ды қор ған 1,1 1,7 20,70

Оң түс тік Қа зақ стан бой ын ша жауын-ша-
шын ның ста тис ти ка лық си пат та ма ла ры на сәй кес 
тер ри то рия бой ын ша асим мет рия жә не экс цесс 
коэф фи циент те рі аз мән де, ор та ша квад рат тық 
ауыт қу жо ғар ғы мән де ауыт қы ған. Асим мет-
рия коэфи циен ті қа рас ты рыл ған стан ция лар да 
оң таң ба лы, яғ ни асим мет рия оң бүйір лі бол ған. 
Экс цесс коэф фи циен ті нің жо ға ры мән де рі Қы-
зы лор да стан ция сын да (3,3) ба қы лан ған, алай да 
оң таң ба лы экс цесс мән де рі үл кен шек те ауыт-
қуы мүм кін бол ған дық тан, есеп теу ба ры сын да 
алын ған экс цесс мән де рі қа лып ты та ра лу ға жа-
қын деп алы на ды. Ор та ша квад рат тық ауыт қу 
мән де рі нің жо ға ры бо луы жауын-ша шын ның 
уа қыт бой ын ша өз ге ру ші лі гін си пат тайды. 

Экс тре мал ды тем пе ра ту ра лар ды анық тау 
үшін ауа тем пе ра ту ра сы ның ор та ша ай лық ано-
ма лиясы ның ор та ша квад рат тық ауыт қу дан жо-
ға ры бо лу ына не гіз дел ген әдіс қол да ныл ды. 
Экс тре маль ды тем пе ра ту ра лар қа рас ты рыл ған 
тер ри то рияның 75%-да ауа тем пе ра ту ра ла ры ірі 
ано ма лияла ры ның σ ша ма сы нан үл кен мән де рі 
бой ын ша анық та ла ды. |А1| ≥ 1,5σ «қа тал» кри те-
рийі бой ын ша Оң түс тік Қа зақ стан да ғы экс тре-
маль ды суық жә не жы лы жаз ғы ай лар дың ка та-
ло гы құ рас ты рыл ды (3-кес те).
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3-кес те – Оң түс тік Қа зақ стан да ғы экс тре маль ды суық қыс қы жә не жы лы жаз ғы ай лар

Экс тре маль ды суық қыс қы айлар экс тре маль ды жы лы жаз ғы айлар

жыл ай ор та ша мә ні жыл ай ор та ша мә ні 

1971  қаң тар -8,2 1977 мау сым 25,4

1972  қаң тар -10,0 1990 мау сым 25,5

1974  қаң тар -8,9 2001 мау сым 25,1

1977  қаң тар -11,1 2005 мау сым 25,2

2008  қаң тар -15,8 2008 мау сым 25,5

2012  қаң тар -10,9 2012 мау сым 24,8

1972 ақ пан -10,3 1974  шіл де 26,1

1974 ақ пан -10,3 1975  шіл де 28,2

1984 ақ пан -11,8 1983  шіл де 28,3

1988 ақ пан -10,2 1984  шіл де 28,5

2012 ақ пан -9,0 1997  шіл де 25,8

1974  жел тоқ сан -11,5 2005  шіл де 27,4

1976  жел тоқ сан -8,7 2008  шіл де 27,2

1984  жел тоқ сан -14,3

2012  жел тоқ сан -9,6

Қа рас ты рыл ған стан ция лар да 1970-2012 
жыл дар ара лы ғын да қаң тар айын да экт ре мал ды 
суық мән дер 7 рет бай қал ды (1971, 1972, 1974, 
1977, 2005, 2008 жыл дар). Бұл бе ріл ген мән дер-
дің ша ма мен 16%-н құ рай ды. Ал экс тре маль ды 
жы лы жаз ғы ай ре тін де шіл де айын көр се ту ге 
бо ла ды (1974, 1975, 1983, 1984, 1997, 2005, 2008, 
2012 жыл дар).

2008 жыл дың қаң тар жә не шіл де айла ры сәй-
ке сін ше экс тре маль ды суық (ми нус 15,80С) жә не 
жы лы (27,20С) бол ған дық тан, атал ған жыл ға қа-
рас ты рыл ған тер ри то рия бой ын ша ауа тем пе ра-
ту ра сы ның та ра лу кар та сы тұр ғы зыл ды (1-су рет).

Қаң тар айын да тө мен тем пе ра ту ра лар қа рас-
ты рыл ған тер ри то рияның сол түс ті гін де (ми нус 
17-190C), ал шіл де айын да ғы жо ға ры тем пе ра-
ту ра лар қиыр оң түс тік те (31-330C) ба қы лан ған. 
Ұсы ныл ған ауа тем пе ра ту ра сы кар та ла ры «экс-
тре маль ды лық» кри те рийі не гі зін де құ рас ты-
рыл ған дық тан, мак си маль ды жә не ми ни маль ды 
ауа тем пе ра ту ра сы на бай ла ныс ты ат мос фе ра лық 
құ бы лыс тар ды са рап тау да қол да ну ға бо ла ды.

 Жауын-ша шын ның жыл мез гіл де рі бой ын ша 
тап шы (<80%) жә не аса ыл ғал ды (>120%) ай лар-

ды анық тау үшін бе ріл ген бес стан ция ның 75%-
да жауын-ша шын дар дың ірі ано ма лияла ры ның 
сәй кес мән де рін алу ке рек. Аса ыл ғал ды жә не 
тап шы ай лар ды анық тау үшін ке ле сі клас си фи-
ка ция қол да ныл ды:

 *100%                       (1)

Стан ция лар бой ын ша жыл мез гіл де рін де-
гі жауын-ша шын ның тап шы жә не аса ыл ғал ды 
жыл да ры ке ле сі кес те де кел ті ріл ді (кес те 5).

Тап шы жыл дар шіл де жә не қа зан айла рын да, 
ал аса ыл ғал ды жыл дар қаң тар жә не қа зан айла-
рын да бай қал ған. Яғ ни қаң тар жә не қа зан айла-
рын да ыл ғал ды ауа мас са ла ры ның мұ хит тар дан 
құр лық қа қа рай та сы мал да нуы орын дал са, ал 
шіл де айын да ба ри ка лық қа лып та су лар дың оша-
ғы ыл ғал ды лық тың ке луі шек те ле тін дей етіп ор-
на ла са ды. Сәй ке сін ше тап шы лық ор ны ға ды. Аса 
ыл ғал ды жә не тап шы жыл дар таң да лып алы-
нып, 1994 жыл дың сәуір жә не қа зан айла рын да 
жауын-ша шын ның та ра лу кар та ла ры тұр ғы зыл-
ды (2-су рет).
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Оң түс тік Қа зақ стан эко но ми ка лық ауда нын да ғы ауа тем пе ра ту ра сы мен жауын-ша шын ның та ра луы

4-кес те – Бе ріл ген стан ция лар бой ын ша жыл мез гіл де рін де гі жауын-ша шын ның тап шы жә не аса ыл ғал ды жағ дай лар са ны

Ай лар  тап шы аса ыл ғал ды
 қаң тар 1970, 1976, 1978, 1982, 1984, 1986, 1995,1996, 2007, 

2008, 2011, 2012
1972, 1979, 1988, 1989, 1990, 1991, 1994, 1997, 2000

 сәуір 1975, 1977, 1982, 1983, 1991, 1995, 2000, 2004, 2005, 
2006, 2008, 2011, 2012

1971, 1973, 1974, 1979, 1980, 1987, 1990, 1994, 2002, 
2009

 шіл де 1971, 1973, 1974, 1976, 1977, 1978, 1980,1983, 1984, 
1985, 1989, 1992,1994, 1997, 2001, 2005,2009

1988, 1995, 1996,1998, 1999, 2004

қа зан 1970, 1971, 1972, 1974, 1975, 1981, 1991, 1992, 1993, 
1994, 1998, 2002, 2005, 2007, 2009, 2012

1976, 1977, 1982, 1985, 1986, 1987, 1990, 1995, 2000, 
2001, 2006

 
 

1-су рет – Оң түс тік Қа зақ стан өңі рі бой ын ша 2008 жыл дың қаң тар жә не 
шіл де айла рын да ауа тем пе ра ту ра сы ның та ра луы

 2-cу рет – 1994 жыл дың сәуір жә не қа зан айла рын да ғы  
Оң түс тік Қа зақ стан өңі рін де гі жауын-ша шын ның та ра луы
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1994 жыл дың сәуір айын да ғы бе ріл ген стан-
ция лар бой ын ша жауын-ша шын Ал ма ты стан-
ция сын да мол түс кен. Бе ріл ген кар та дан жауын-
ша шын ның тү су мөл ше рі оң түс тік-шы ғыс тан 
сол түс тік ба тыс қа қа рай азаяты нын кө ру ге бо-
ла ды. Осы ған сәй кес Қы зы лор да стан ция сын да 
жауын-ша шын ның ең аз тү се ті нін айтуға бо ла-
ды. Ор та ша ал ған да 0-10 мм құ рай ды. 

1994 жыл дың қа зан айын да ғы Оң түс тік Қа-
зақ стан эко но ми ка лық ауда нын да ғы жауын-ша-
шын ның та ра луы сәуір айын да ғы та ра лу ына 
қа ра ған да әр кел кі та рал ға нын кө ру ге бо ла ды. 
Алай да жауын-ша шын ның жал пы жү рі сі сақ тал-
ған, яғ ни ең аз мән де рі Қы зы лор да стан ция сын-
да бай қал ған. Ор та ша ал ған да 0-30 мм құ рай ды. 
Ал Ал ма ты, Тал ды қор ған жә не Шым кент стан-
цияла рын да жауын-ша шын ның мол тү суін кө ру-

ге бо ла ды. Ор та ша ал ған да 100-120 мм құ рай ды. 
Бұл ең ал ды мен бе ріл ген стан ция лар дың геог ра-
фия лық ор на ла су ына жә не ыл ғал ды лық тың та-
ра лу ына бай ла ныс ты.

Қо ры тын ды

Оң түс тік Қа зақ стан эко но ми ка лық ауда ны 
бой ын ша экс тре маль ды жы лы жә не суық ай лар, 
аса ыл ғал ды жә не тап шы жыл дар анық тал ды. 
Қа зақ стан тер ри то риясын да ғы ауа тем пе ра ту ра-
сы ның жә не ат мос фе ра лық жауын-ша шын ның 
уа қыт тық жә не ке ңіс тік өз ге ру ерек ше лік те рін 
зерт теу бо ла шақ та ғы ай мақ тық кли мат өз ге рі-
сі нің жос па рын құ ру ға ға на емес, сон дай-ақ аг-
рок ли мат тық қор ла рын тиім ді пай да ла ну үшін 
ше шім қа был дау ға мүм кін дік бе ре ді. 

Әде биет тер

1 Қа зақ эн цек ло пе диясы. http://kk.wikipedia.org/
2 Тверс кой П.Н. Курс ме те оро ло гии. – Л.: Гид ро ме теоиз дат, 1962. – 700 с.
3 Ру диева Л.М. О воз мож нос ти прог но за хо да тем пе ра ту ры воз ду ха в те че ние ме ся ца // Тру ды ор де на Ле ни на гид-

ро ме те оро ло гиячес ко го науч но-исс ле до ва тель ско го Цент ра СССР. Си ноп ти чес ко-ста тис ти чес кие ме те оды дол гос роч ных 
прог но зов по го ды. – Л.: Гид ро ме теоиз дат, 1977. – Вып. 172.

4 Ма мон тов И.В. Из мен чи вос ть тем пе ра ту ры воз ду ха в раз лич ные ча сы су ток на тер ри то рии СССР. – М.: Гид ро ме-
теоиз дат, 1984. – 345 с.

5 Ма мон тов И.В Ста тис ти чес кие ха рак те рис ти ки тем пе ра ту ры воз ду ха в раз лич ные ча сы сут ки. – М.: Гид ро ме теоиз-
дат, 1979. – 370 с.

6 Пу зы ре ва А.А Кли ма ти чес кое райони ро ва ние Юж но го Ка за х стана. – Ал ма та 1975. – 420 с.
7 Бат та лов Ф.З. Мно го лет ние ко ле ба ние ат мос фер ных осад ков и вы чес ле ние норм осад ков. – 259 с.
8 Али бе го ва Ж.Д. Ст рук ту ра по лей жид ких осад ков за ко рот кие ин тер ва лы вре ме ни. – 236 с.
9 Кли ма то ло ги чес кий сп ра воч ник СССР по Ка за хс кой ССР. Фи зи ко-гег ра фи чес кое опи са ние ме те оро ло ги чес ких 

стан ций и пос тов. – Ал ма та: 1968. – Вып. 18. – 325 c. 
10 Уте шев А.С. Кли мат Ка за х стана. – Л: Гид ро ме теоиз дат, 1959. – 366 с. 

References

1 Ka zak jen cek lo pe dijasy. http://kk.wikipedia.org/
2 Tvers koj P.N. Kurs me te oro lo gii. – L.: Gid ro me teoiz dat, 1962. – 700 s.
3 Ru dieva L.M. O voz mozh nos ti prog no za ho da tem pe ra tu ry voz du ha v te che nie me sja ca // Tru dy or de na Le ni na gid ro me te-

oro lo gijaches ko go nauch no-iss le do va tel’ sko go Cent ra SSSR. Si nop ti ches ko-sta tis ti ches kie me te ody dol gos roch nyh prog no zov po-
go dy. – L.: Gid ro me teoiz dat, 1977. – Vyp. 172.

4 Ma mon tov I.V. Iz men chi vos t’ tem pe ra tu ry voz du ha v raz lich nye cha sy su tok na ter ri to rii SSSR. – M.: Gid ro me teoiz dat, 
1984. – 345 s.

5 Ma mon tov I.V Sta tis ti ches kie ha rak te ris ti ki tem pe ra tu ry voz du ha v raz lich nye cha sy sut ki. – M.: Gid ro me teoiz dat, 1979. – 
370 s.

6 Pu zy re va A.A Kli ma ti ches koe rajoni ro va nie Juzh no go Ka za h stana. – Al ma ta 1975. – 420 s.
7 Bat ta lov F.Z. Mno go let nie ko le ba nie at mos fer nyh osad kov i vy ches le nie norm osad kov. – 259 s.
8 Ali be go va Zh.D. St ruk tu ra po lej zhid kih osad kov za ko rot kie in ter va ly vre me ni. – 236 s.
9 Kli ma to lo gi ches kij sp ra voch nik SSSR po Ka za hs koj SSR. Fi zi ko-geg ra fi ches koe opi sa nie me te oro lo gi ches kih stan cij i pos-

tov. – Al ma ta: 1968. – Vyp. 18. – 325 s. 
10 Ute shev A.S. Kli mat Ka za h stana. – L: Gid ro me teoiz dat, 1959. – 366 s. 


